



Socialdepartementet

Marie Beckman Suurküla  
Lilla Backalyckavägen 2  
434 93 Vallda

### Uppdrag att göra en översyn inom cancerområdet

#### Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Marie Beckman Suurküla att göra en översyn av den svenska patologin. Översynen ska bland annat innehålla förslag på åtgärder som syftar till att stärka kompetensförsörjningen inom patologin. Uppdraget ska slutredovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 mars 2012.

Uppdraget ska genomföras i nära samråd med Socialdepartementet. Uppdraget ska även genomföras i samråd med Socialstyrelsen och Sveriges Kommuner och Landsting samt i dialog med företrädare för huvudmän och professionerna.

#### Ärendet

Utredningen en nationell cancerstrategi i framtiden lämnade i betänkandet En nationell cancerstrategi för framtiden (SOU 2009:11) förslag till en strategi för den framtida cancervården, med inriktning på bl.a. förebyggande arbete, tidig upptäckt, diagnostik, behandling, palliativ vård, kunskapsbildning och kunskapsspridning. Utredningen visar att landstingen har svårt att rekrytera specialistläkare och ST-läkare inom de kliniska laboratoriespecialiteterna, framför allt klinisk patologi.

Dagens möjligheter till individanpassade behandlingar innebär ökade krav på patologin, både när det gäller volymer och tillämpning av nya avancerade diagnostiska metoder. Bristen på patologer är idag stor och det finns även tydliga regionala skillnader i tillgången till kvalificerad personal inom patologin. Ur ett framtidsperspektiv bedöms situationen vara oförändrad. Brist på specialkompetens kan leda till fördröjda diagnoser, längre väntetider för start av cancerbehandlingar eller till att behandlingarna blir för sent insatta.

Problemen inom svensk patologi är omfattande och regeringen bedömer därför att en översyn av svensk patologi är nödvändig. Översynen ska inte begränsas till enbart tumörbiologi utan innefatta hela patologin. Översynen ska innehålla en omvärldsanalys och en problembeskrivning inklusive en kartläggning av långsiktiga behov.

Översynen bör bl.a. ta upp framtida kompetensförsörjning, teknisk och informationsteknologisk utveckling inom patologin, arbetsprocesser, arbetsfördelning mellan olika personalkategorier, kvalitetsutveckling och kunskapsstyrning, fortbildning, forskning och innovation inom patologi samt organisatoriska frågor. Det är av stor vikt att översynen synliggör patologins roll i vårdkedjan.

Syftet med översynen är att stärka svensk patologi. Översynen ska därför även innehålla förslag på åtgärder som syftar till att stärka kompetensförsörjningen inom patologin.

Finansiering sker inom ramen för utgiftsområde 9 Hälso- och sjukvård, anslag 1:6 Bidrag till hälso- och sjukvård, anslagspost 15 Säkrare och effektivare hälso- och sjukvård. Medlen har utbetalats till Regeringskansliet (Socialdepartementet) i enlighet med regleringsbrev för budgetåret 2011 för anslaget 1:6 Bidrag till hälso- och sjukvård.

På regeringens vägnar

Göran Hägglund

Sara Johansson

Kopia till

Statsrådsberedningen  
Finansdepartementet/Ba  
Regeringskansliets förvaltningsavdelning  
Regeringskansliets internrevision  
Socialutskottet  
Socialstyrelsen  
Sveriges Kommuner och Landsting